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дасть 450 мілїонів пудів, 110 
мілїонів ' пудів збіжа збереть 
ся на Сибірі, 110 міді гнів в 
инших землях. Бараболь буде 
мати Росія в сім році 60 мілї­
онів пудів супроти 43 міліоніі
В МИНУВШИ! доці.

Протест Чічеріиа проти

[ Новинки
Переговори американських 

купців з Крагімом.
ЛОНДОН, 27. вересня. — 

Група американських підпри^ 
емцїв відбула нараду з Крд- 
сіном з приводу навязаня тор­
говельних ЗНОСИН з совітсько­
го Росією.

Одночасно доносять, що ві­
домий американський капіта­
ліст Френк Вандерлїп прибув 
17. вересня до Москви, де вже 
мав наради з совітською тор­
говельною . комісією.

Лондонський “Тайме" каже, 
що Американці “без сумніву 
найдуть там широке поле дї- 
ял внести".

В місцевих урядових кру­
гах панує переконане,-що се 
прискорить заключенє мира 
між Польщею і совітською 
Росією.

заявляють, що услівя треба 
рішучо приняти і приступити 
без дальших застережень до 
ЦІ. Інтернаціоналу. Дайміг а- 
■такує остро Нантського

татури поживи. Підчас мані­
фестації повівали з бальконіе 
червоні і чорні прапори, одна­
че безпорядків не було і вла- 
сти до нічого не мішали ся. 
Подібні збори відбули ся в 
головних кватмрах Промисло­
вих Робітників Світа (I.W.W.) 
і Комуністичної Федерації Ме­
ксиканського Пролєтаріяту.

Франції.
ЛОНДОН, 26. вересня. — 

На погрозу Франції, що як всі 
француські шинники в Росії 
не будуть випущені до 1. жов­
тня, то француська фльота на 
Чорнім морі зачне акцію проти 
совітської Росії — совітський 
мінїстер заграничних справ 
Чічерін відповів, що “ми му­
симо піддати ся брутальній 
силі". Про се доносить радіо­
грама з Москви 

Чічерін протестує проти то­
го рода акції Французів і за­
являє, що Росія не має гаран­
тій, чи Росіяни у Франції бу­
дуть випущені. '

Арештована в Греції

В звязку з виступами грець­
ких соціялїстів проти війни в 
Малій Азії, грецьке правитель- 

Шкотські комуністи планують ство зарядило білий ряд а- 
завести в майнах совітську , Риштовань.

Обидві сторони віднесли
успіхи.

ЛОНДОН, 29. вересня, у~ 
Нинїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що соаітські 
війська заняли Ннколаів, зелїз- 
ннчий вузол на схід від Льво­
ва, а Поляки заняли Сарни.

ють пропозицію,щоби в протя 
гу 48 годин пр підписанні пре­
лімінарної угоди мира були 
застановлені воєнні кроки, а 
польські війська щоби від­
ступили 15 миль на захід від 
демаркаційної лінії. Совіти 
готові також відступити на 
таку саму віддаль. Сей пояс 
території бувби нейтральною 
полосою.

Масові екзекуції в Варшаві.
В Варшаві розстріляно 14 

Жидів на основі засуду, який 
видав на них наглий суд за 
дезерцію та державну зраду, 
а полений суд ДОГ. в Сєдль- 
цах засудив 10 Жидів на ка­
ру тяжк:ї вязницї, від 10—15 
літ, також за державну apmty 
й дезерцію

контролю.
ЛОНДОН, 20. вересня.

Тут розійшла ся поголоска, 
що провідники шкотського 
комуністичного руху, планува­
ли виконати ;> Блемтайр. ві­
сім миль від Ґлесгов, сенза- 
ційний замах. Про се доно­
сить телеграма з Гемилтон в 
Шкотії до часописи “Вестмин- 
стер Гезет”, кажучи:

“Тут говорять, що касіє- 
рам і урядникам заявлено без 
обиняків, що заносить ся на 
квнфіскату вуї левих 'законів, 
та що прОпонуєть ся завести 
совітську систему контролі 
над майками, Власти зверну­
ли Hjt се пильну увагу”.

,■ » і
“Геройство” польської армії.

Віденський “Swit” з 27.
серпня подає :

Польська білогвардійська 
армія звичайно чванить ся пе­
ред світом своє некультурною 
висшостю над “азійськими” 
червоноармійцями А нагляд­
ний сього доказ дали знище­
на, які доконали польські "вій­
ська, втікаючи з Мінська. На. 
числах, се “культурне" пове-

Алїяитська поміч білогвардій­
ській Польщі. ---

ЛОНДОН, 29. вересня. —- 
Нииїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що Польща о- 
держала через Гданськ великі 
засоби від алїиитгв. Англія 
вислала сім'паровиків нададо- 
ваних амуніцією, -три тенки і 
12 мадих човнів з провізією, 
а Злучені Держави вислали 6 
кораблів з добровольцями. З 
Фанті прибуло два кораблі 
з 10000 інфантерії і 15. темка*

а

Литва большевицько*) 
базою.

ВАШІНГІОН, 28. вересня 
Тут повідано ся сього дня, що 
Литва дозволила большевиць- 
ким військам уживати свою 
територію за базу для ата-ків 
на Польщу.

В Німеччині хотіть завести о- 
бсвязкоау працю.

БЕРЛІН, 24.чв|ресня. Ні­
меччина плянуе заступити за­
гальну обовнзкову службу у 
війську, яка є заборонена Вер- 
сальським договором, "зако­
ном обовязкової праці” для 
всіх тих, які знаходять ся у 
бувішм військовім віці і є фі­
зично спосібні.

Литва приготовляєте ся до 
торговлї з совітською Росією.

КОВНО, 23. вересня. Др. 
Пурікей, литовський мінїстер 
заграничних справ, заявив ни­
ні кореспондентові “Шікаго 
Трібюн”, що Литва _приготов- 
ляєть ся до внутрішної тор­
говлї з Росією, як також при 
ґотовляє дорогу для росій­
сько-німецької торговлї.

"Обмін товарами між Росіє- 
ю і Литвою розпічнеть ся в 
скорім часі а також ми має­
мо намір, створити дорогу для 
торгсувлї між Німеччиною і 
Росією", сказав др. Пурікей.

“В наслідок недавно! конфе­
ренції в невдовзі між Німеч­
чиною і Литвою буде заклю- 
чена економічна угода» 
"Польща обвинувачує Литву 

за заключенє тайної угоди з 
Росією. Сему не правда. Коли 
ми підписували московський 
мировий договір ми заявили, 
що ми о станем о невтральни- 
ми. Росіяни льояльно переда­
ли Литві всю ту литовську те­
риторію, котру вони OKvnvea- 

іли."

Бал камська конференція проти
вмішуваня ся в польсько- 

російську війну.
БАЗИЛІЯ. —- 3 Букаретшу 

доносять, що іипльоматична 
конференція в Білгородї, в ко­
трій брали участь Тако-Ио- 
неску, сербський мінїстер за- 
граяичних enpa^j чехословаць­
кий і болгарський представ­
ники, постановила відмовити 
ся від всякого воєнного вмі­
шуваня ся проти . совітської 
Росії. Представлені на кон­
ференції краї зобовязали ся 
взаїмно піддержувати один 
другого в невтральности від­
носно польсько-російської вій- 
Йи Конференція обговорю­
вала можливість вмішуваня ся 
Угорщини і рішила відкинути 
всяку просьбу про перепуск 
військ на польський фронт.

денє представляеть ся так: В 
Мінську спалили польські, ле­
гіонери 1.800 домів, .грабува­
ли понад 10.000 помешкань, 
замордували 35 осіб і знаси- 
лували 150 женіцин. А подіб­
но поводийіі ся сини 1‘wst-a 
і по инших місточках Білору- проект, інавгурубало так зва- 
си та Волині.

Радянська Україна в обороні 
----  Східної Галичини.

Міністерство економії, опра­
цьовуючи тог* рода законо-

ми. РИГА, 23. вересня. -Т- В 
польській делегації панує ле- Члени рільничих товариств " в 

І тали заняли королівські 
маєтки.

ЛОНДОН, 28. вересня. 
Депеша з Риму доносить, що 
члени рільничих товариств в 
одній місцевости коло Неапо­
лю заняли маєтки італійсько­
го короля Віктора Емануеля. 
Особам, які запинали маєтки, 
ніхто не ставив опору.

Поляки заняли Ліду І Пінськ.

ВАРШАВА, 30. вересня. 
Виданий нині офіціяльний 
звіт каже, що польські війська 
заняли Ліду, важне місто 45 
миль на полуднє від Вільна, і 
Пінськ, уфортифіковане Місто 
90 миль на схід від Берестя 
Литовського.

реконанє, що до мира ще ду­
же далеко. Головною переш­
кодою є мілітарне положене; 
кажуть, uid сторонніїки Піл- 
судського у Варшаві домета­
ють ся, щоби перемирна лі'нї- 
я переходила через Баранови-

ний “рік праці", на протязі 
якого кождий здоровий Ні­
мець в означенім віці буде му­
сів працювати для держави за­
мість давнїйших два або три

Воєнні суди в Польщі.
"Киг. Рогаппу" доносить:

Зловлені з оружєм в руці роки обовязкової військової 
підчас занятя польськими вій1 служби.у чі
ськами Сєдльца сторонники j 
большевиків піддані поль­
ської держави, віддані воєн­
ному судовії. Арештованих є 
400 осіб.

(Іншим чинником, який ком- 
плїкуе положене, є 
Східної Галичини.

<9

Чеські соціял-демократи 
ключаніть комуністів.

RH-справа 
Сказано,

що семітські Українці вяжуть 
ту справу з українським пред­
ставництвом у совітській де­
легації, і хоч загально прий­
мають прінціп самоозначеня, 
одначе рівночасно домагають 
ся своїх прав у Східной Гали­
чині. Та річ загально звісна, 
що Поляки навіть говорити не
хочуть про відступленє Схід- j Мінська міська рада про збір­
ної Галичини.

Вольшевики приготовляють ся 
до нової офензиви.

РИГА, 26. вересня. —* Пі­
сля отриманя відомостей, що 
большевнкн концентрують ко­
ло Гродна великі сили сибір­
ських військ, тут панує пере­
конане. що польсько-совіт­
ська війна розпічнеть ся зно- 

*ва на велику скарго. Сказано, 
що большевики мають на цї- 
ли розпочати офензиву на 
Бересть Литовський.

БЕРЛІН, 21. вересня.
Першого дня судової роз- ська еоціял-демократична пар­

тія виключила із своїх рядів 
всіх комуністів.

Че-
На Угорщині виключають Жи­

дів зі шкіл.
ВІДЕНЬ, J27. вересня. По- 

слїдна сесія угорського парла­
менту ухвалила 57 голосами 
проти 7 закон, який заборо­
няє Жидам вступати до всіх 
висших шкільних інституцій, 
за Винятком в малім числі.

прави воєнний суд засудив на 
смерть за збройне виступле­
не проти польських військ 10 Подібного ' роздору треба 
осіб, Засуд виконано тільки сподївати ся і в Німеччині, де 
відносно 5 осіб. Прочих 5 будуть виключені b соці ял- 
звільнено наслідком їх мало- демократичної партії всі ті,

що признають Третий Інтер-

Соціялїсти в Урагваю приду­
мують ся до Третого 

Інтернаціоналу.
МОНТЕВІДЕО, Урагвай, 22. 

вересня. — На відбуваючім ся 
тут соціялїстичнім зїздї ухва­
лено сьогодня подавляючою 
більшістю голосів приступи­
ти до Третого Інтернаціоналу 
в Москві.

лїтности.
націонал.ства Поляків

Масові засуди смертн в ПольщіМІНСЬК. — Бувша мінська 
Польські війська уряджують буржуазна міська рада запро- 

протмжидівські погроми. 'токолувала звіт про звірства
ПАРИЖ, 25. вересня.

Француська часопись “Попу- в Мінську. Польські жовніри 
лєр" заявляє, що по містах, палили і руйнували до щ|нту 
які знову заняли польські вій- ломи мирних горожан. Цілі 
ська після відвороту Росіян, квартали зметене огнем, 
жовніри ведуть безпощадну Склади і склепи розгра- 
кампанїю проти Жидів, убн- блені. Насилували «кенщин 
ваючи мущин і насилуючи І мордували цілі семейства на 
женщин очах батьків і материй.

Комунікація між Німеччиною 
і Росією.

Почтове полученє Німеччи­
ни з РОІмею вже переведене. 
Почтовий і телеграфічний рух 
є вже правильний. Листи з 
Росії до Берліна 
точно, телеграми з опізненєм.

Іміграція до Канади.
ОТТАВА, Оиг., 18-го ве­

ресня. — Опублікована саме 
статистика міністра іміграції і 
кольонїзаціі Калдера виявляє, 
що до Канади прибуває пере­
січно 18,000 імігрантів місяч­
но. Около дві третини з то­
го приходить з Англії і Ірлян-! v 
дії а решта зі Злучених Дер­
жав. ґ

Як доносять краківські га­
зети, всі плякетові таблиці в 
місті заліплені є оголошени­
ми наглих судів про розстрі­
ли в Кракові, Варшаві та ин­
ших містах. Загальну 
— пише “Naprzôd”

польських жовнірів і офіцирівЬольшееики вручили Полякам 
мирові пропозиції.

РИГА, ’29. вересня. — Боль- 
шевнцькі мирове- пропозиції 
зістали вручені польським де­
легатам на тайнім засіданю 
конференції з просьбою о від­
повідь в протягу 24 годин. 
Вони є такого характеру, що 
всі учасники конференції ма­
ють надію на скорий мир. Не- 
зависимість Литви, Білоруси 
і України є згідні з повним 
признане м прінціпу самовиз- 
начеия. Судьба Галичини є 
полишена референд умови (ца- 
родиому голосованю). 
Польщі не жадаєть ся відшко- 
довань, а пропонована грани­
ця є кориснійша для Польщі 
як можна було сподївати ся. 
Совіти годять ся звернути 
польські бібліотеки і арти­
стичні ціняости, які буяй за­
брані віл першого розділу 
Польщі.

Діяльність III. Інтернаціоналу 
на Близькому Сході.

ЛОНДОН, 27. вересня. — 
Лондонська робууича Газета 
“Дейли Гералд" подає за без-, 
дротною депешою з Москви, 

АІ що 21. вересня відбу.Х ся за­

увагу 
звер­

тає афіш варшавського ІИМІ, 
з назвищами 29 людиФ роз­
стріляних за дезерцію. Перед 
афішами збирають ся товпіі 
людий.

надходять

Побіда комуністів в Сербії.
З Білгороду доносять, що

_ , власти, як цивільні, так і вій-|сїданє Виконавчого Комітету ПРИ виборах до міської ради
Доси виконано afc. викону- І кові Ібайдужно дивили ся на Ш ..Інтернаціоналу, на коіро- комуністи здобули 3.526 го­

готь ся погроми в Гродні, Мін- d JBipcTBU ' му предеїдателював Зіновєв. -10С™ - ЗО мандатів. Посадни-
ську, Мазовєцку, Сєдльцах, .. ком місти стане наслідком ви-
Білостоцї іЧІолоцку. Мінська рада в свому проте- Делегати в своїх докладах,.^, Також

колі каже, що “політика повідомили, що грецька кому- . g /СІМ0Х містах KOMV.
Польш. основана на погромах н,стична федерація прилучила - дістали „„борах

ся до III. Інтернаціоналу. Ви- Гбільшість голосів і мандатів.слухано також доклад пале-

Драматичио Співацький 
Кружок Укр. Роб. Дому відо­
грає в суботу 9. жовтня дра­
му в 4-ох діях М. Кропивниць- 
кого п. н. “ГЛИТАЙ або ПА-

Жнива в Росії випали добре.

Жнива в совітській Росії, 
після офіціяльних звідомлеиь, 
випали надзвичайно добре. 
Заіютребованє виносить 400 
мілїонів пудів збіжа. Тимча- 
сом сама європейська Росія

Тиф і холера на Крим). і звірствах”.
ПАРИЖ, 2І. вересня. — Вся і

—-*г,|ж*гпг|іа чянятя* ні йгккя м н ж , . ___ СТИНСЬКИХ ДС.іЄГ 3TI В, ЯКІ ЗЗЯ-
територія, занита військами француськвй соціялкт про шо комуністичні ідеї е-
Врангля, переживає тепер тяж ,«0.,нни панської Польщі вил ." шо К0М>Н1СТИЧН1 иеі е
кі часи ізза ріжних епідеміч- нергічно поширують ся в Па­

лестині, Арабії і Єгипті. Орга­
нізації в сих краях числять
вже в своїх рядах велике чи- стане^іроти ген. Врангля під 
сло робітників. Доклад сей проводом капітана Орлова.
зістав одобрений і ухвалено * —г------
резолюцію, котра рекомендує j Затопив ся корабель з вран- 
робітннкам Палестини, Арабії 
і Єгипту до решти зірвати зі 
всіма національними і буржу­

їв ! ВУК".
Слідіть за оголошенямиі

Повстане проти Врангля.
Большевицьке радіо з Мо­

скви доносить, що коло Тео- 
дозії на Кримі почало ся пов-

ВІЛЬНО. — Відомий фран- 
цуський ірціяліст Жан Лонге 
доносить до парижської газе-

них недуг.
В однім лишень Симферо­

полі, де- знаходить ся голок-
на кватира Врангля, за по- ти ^оп>лер про страшні ро'- 
слїдннх шість місяців записа- :rPoiw-- '«і творять ся тепер в 
но 3,955 випадків занедуж.ня панськгі1 ПольШ1' щ 

тифом. Померло з того около “Положене комуністів в ці-
Можливість замюченя со^т- 500 осі6 лом>' крают ~ каже він“ ~

сько-польського перемиря. Крім того за посланих трикратне. Тисяч, член.в кому- 
„о місяці записано 1,252 випад «.стично, парти розстр.лено

ВАІШНПОН, 28. вересня ків холерн Процент смерт- суду і слідства. В Мінську,
- Відомости з Риги винос НИХ ВИПадків також великий, перед свакЧ-ацьею, всіх ареш-
но мирової конференції ме- _________ тованих комуністів убили, що-
жи Польщею і Совітською Ро- би не лишити їх червзноармій-
сією дальше вказують на мо- Арештоване польського радим- цям - 
жливість заключеня перемиря ського правительства 
або прелімінарного (перед- 
вступного) мира (передуго- 
ди).

РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!
ПРИХОПІТЬ

В НЕДІЛЮ, 3. ЖОВТНЯ, С. Р. О ГОДИНІ 2Л0 по ПОЛ.глївцями.
Букарештенські газети до­

носять, що на Чорному морі 
затонув транспорт, який віз 
добровольців, зорганізованих 
у Франції, Болгарії і Сербії 
для армії Врангля. Число у- 
топлеиих 500 осіб.

на
І азнимн партіями. ВЕЛИКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ MITE-
Комуністична демонстрація в 

столиці Мексика. котрий відбуде ся в Українськім Робітничім Домі
В СПРАВІ НЕСЕНЯ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ 

СОВІТСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ
Промовляти будуть: Дж. Б. Корей, Ч. Стюарт, по ан­
глійську М. Попович, по українськм, Б. Девяткін, по 

російськи і А. Коган, по еврейськн.
Предсїдатель: В. Н. Колісник.

Хто лише бажає помочи страдаючому населенні робіт­
ничих соціалістичних републик України І Росії, нехай 
памятае, шо його обовязком е прибути на сей мМиґ.

МЕКСИКО МІСТО, 27. ве- 
Вуера відбула ся тутресня.

велика демонстрація, підчас 
котрої заклнкувано до соці- 
яльної революції. В “цен­
тральній палаті", де відбува­
ла ся маніфестація, оплеску- 
вано Росію і італійських ро­
бітників. Поставлено там та-

Німецькі незалежні соціалісти 
a III- Інтернаціонал.

Дискусія в справі приступає 
ня незалежних німецьких со­
ціялїстів до Ш. Інтернаціона­
лу не довела до лорозуміня. 
Підчас коли “Leipriger Volk» 
xeitimg’’ вважає, що у словн­
ик є не до принятя, инші, як 
Еернест Дайміг у “Freiheit"

Дальше в своїй статі Лонге 
говорить: “Француський про- 

повинен
соціялїстам,

! тільки завдяки їхній зраді, в 
Польщі у строюють ся жидів­
ські погроми і розстрілюють 
ся радикальні робітники і ін­
телігенти”.

“Роботнїк" доносить, що у лєтаріят 
Варшаві арештовано комуні- польським

нагадати
що1 стичне, правнтельство, утворе­

не для Польщі підчас облоги 
Варшави. Між арештованими 
є відома польська комуністка
Щшеасбка.

Совіти пропонують застамов-

РИГА, 29. вересня. — Услі- 
іі совітською

кож домаганя, шобн засоби 
по магазинах передати наро- 
дови за посередництвом дик-

в*
;■ • -
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